jorum comitum essent, haberent tamen metropolita-
nos suos, qui preedictis juste obedirent primalibus,
sicut et in legibus sseculi olim ordinatum erat, qui
non primatum, sed aut melropolilanorum archicpi- -

C scopocum nomine fruerentur. Et licet singulae me-

tropoles civitates suas provincias habeant, et suos

mctropolitanos haberc debeant episcopos, sicut

prius metropolitanos jusSices habeant sseculares,

primatcs tamen, ut praefixum est, tune et nunc

habere jussse sunt, ad quos post sedem apostolicam
sunima negolia conveniant,utibidemquibusnecesse,
eleventur et juste restituantur, et hi qui injuste op-

primuntur juste reformentur, atque fulciantur,

episcoporumque causae et summorum negotiorum

judicia, salva apostolicse sedis auctoritale, justis-
sime terminentur. Quapropter apostolica vobis au-

ctoritate praecipimus ut ssepe dictae Luguunensi
Ecclesisehonorem et reverentiam a majoribus no-

stris de Ecclesiis vestris prsefixam ita vos exhibere

P humiliter et devote procuretis, quemadmodum vobis

a suffraganeis vestris reddi debere non dubitatis.

Omnipotens et misericors Deus pacis justitiseque,

serenus inspector cordi vestro clementer inspirare

dignetur, ut per viam aequitatis concordiaequefirmos

gradus mihi in hoc sseculo tendere taliter studeatis

quatenus pro temporalibus seterna sumptuii, ad

ccelestis Jerusalem fines mercamini pervenire.
Dala Romse, duodecimo [xn Kal.] Maii, indictione

secunda.

EPISTOLA XXXVI.
. ADCANONICOSLtCDUNEKSES,

i (Anno 1079.]
; Prmcivit ut, sicul eorum decahus benoficitt.tine. con-
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sensu fratrum acqulsila renuntiaveral in suis via- ,
i nibus, sic Id qui vel conlra excommunhationem,

vel prelio beneficia obtinuerant in manibus sui
archhpiscopi renuntient..
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, cano-

nicis Lugdunensis Ecclesisesalutcm et apostolicam
benediciioncm.

Quidam vesirum, ad nos cum archiepiscopo suo

vcnientes, postquam de Ecclesiae vestrse Statu et
utilitate nos consuluerunl, sine apostolica benedi-
clione recesserunl. Quodquidem licel merito indigne
luicrimus, tamen apostolica mansuetudine dissimu-
jamus, et dum cupimus saluli vestras consulerc,
illorum excessus omillimus insequi. De filio vero
noslro vestraeque dccano Ecclesioe B notifica-
mus dileclioni vestraequod prudentiac salubri con-
silio ductus obedienlias ecclcsise, cseleraque bene-

ficia, quae sine communi consensu fralrum acqui-
sierat, in manus nostras sponte rcnuntiavit et se
nllerius non intromissurum promisit. Ad cujus for-
mam tam his qui furlim se subduxeruiit quam eliam

nbbatibus, vel ctijuscunque clcricalis ordinis omni-
bus Ecclesiae vcslrse; quicunque obedientias, vel
Ecclesiaedispensationes prelii pactionc, vel conlra
cxcommunicalionem Landeriti Malisconensis cpi-
sco])i, quam in capilulo vestro fecit, adepti sunt,
apostolica auctoritate praecipimus, ut in manus fra-
tris nostri Gcbuini archiepiscopi vestri refutarc sine
dilatione procurent. Volurntis siquidcm ut nobilita-

tcm, qua intcr omnes Gallicanas Ecclesias vcstra

hucusque resplenduit in rcligionis excmplo, nunc

quoque vigilanter custodiat, cl ut gloriam quam
hactenus praecaeteris illis habuit in dignitate, nunc

augere incipiat in forma religionis. Noveril autem
dileclio veslraquoniam, si nostris salubribus jussis
pblemperantes hactenus niale habita censucritis

juste dimitlere, ita vobis providebimus in utroqne
ut et lemporalibus commodis non desliluamini, et
erroris veniam de divina miscricordia consequi va-
lcatis. Quod si quis conlra salutem propriam animo

indurato, postquam ad notitiam ejus haec nostra

proeceptapervenerint, ullra viginli dies eis inobe-
diens fuerit, illi omnium ecclesiarum ingressum, et

corporis et sanguinis Domini communionem, quous-
que resipiscat, apostolica inlerdicimus auctoritate.

DataRomae, duodecimo Kalendas Maii, indictione
secunda.

EPISTOLA XXXVII.
ADJORDANUMPRINCIPEMCAPUANUBI.

(Anno/1079.)
Arguit quod beato Petro fidem non servaverit, no-

vercam suam nubere coegent, episcopum ad apo-
sioloruin timina venieniemspoliaverit, et ecclesiam
Sancti Benedhti deprmdatus sit. Monet ut his de-
liclis satisfacial.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, JOR-
DANO(598)Capuano principi.

Sicut nonnulli novcrunt, olim te nos admodum di-

A leximus, ct honorem tuum lam in proesenii ssaculo

adaugere quam in futuro servare studuifhus haete-
iiES.Existimavimus enim te, ut nobilem deceret fi-

liiiui, fidem beato Peiro servaturum, et decus ipsius
in cunctis pro viribus tuis adaucturum. Verum longe
nos fefellit opinid, et qui de te nihil tale pridem qui-
vimus credere, nunc advertimus de hac periidia-tua
multos nou fuisse mentitos, Ecce enim diidum no-
vercam tuam et dominam contra jus et fas de ec-
clesia trahere invitam cl reclamantem, eamque
nubere nolentem nuptiis fradere violentissitne prse-
sumpsisti. Episcopum ad apostolorum limina ve-

nientem nuper ausus es impedire, et quod ferebat,
more prsedonum, auferre. Novissime ecclesiam

Beati Benedicti sacrilego ausu intrare, depraedarij
et violare non timuisti, et qui bona ecclesiarum,
quoniam fere cuncta quaj tenes earum sunt, defen-
derc debueras, tu potissime temerator ipsarum et
dilianator existis. Quapropter, ex parte beati Petri
moncmus le, ul si ipsius iram, et beati Benedicti in-

dignationem non vis incurrere, supcr his omnibus
nobis justitiam facias. Quod si contempseris, ad

Dominum omnipotentcm nos reclamabimus; de cu-

jus misericordia confidimus quod dabit nobis cori^
silium quid in tantam arrogantiam et immoderatam

superbiam tiiam facere debeamus.

Romoe, undecimo Kalendas Maii, indictione se-
cunda.

EPISTOLA XXXVIII.
C ADHENRICUMEPISCOPUMAQUILEIENSEM.

(Anno 1079.)
Usum pallii, prmter alias solemnitates in priviviicr

gio contenlas, in duabus aliis festivitalibus, ips\
lanlum, non successoribus, concedit pro meritis
ejus.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dci, HEN-
RICOcharissimo in Christo fratri et coepiscopoAqui-
leiensi salutem et apostolicam benedictionem.

Tuaa dilectio fraternitatis per legatum suum Iiu^
mililer exoravil ([uatenus sibi, praeter eas solenni-
tates quae in privilegio Ecclesise vestroecontinentur,
inbeati Udalrici cnnfessorisChristi atque pontificis,
sed et in beatse AfroemartjTis festivitatibus usum

pallii concederemus; cujus ecclesiastici honoris ex-

D cellcntia, sicut pravis et inobedieniibus juste dene^

gatur, itabonis et morum honeslatc praeditis apo-
stolica moderatione pro meritis quandoque superero-
ganda fore videtur. Promde quia te sincerae dile-

ctionis erga nos affectnm habere confidimus, quia

legatos nostros, Albanensem videlicet episcopum et

Paduensem, benigne tractasse, et fideliler, sicut

oportuit, adjuvisse dignosceris, postremo quia pro

componenda pace multum desudasse probaris, pe-
titionem tuam libenter accepimus. Hfciusigitur tibi

prsecepti auctoritate cunsedimus ut in solemci beati
Udalrici confessoris atque pontifieis, et beatae Afrae

martyris missarum cslefeitate paUio uieridi liccn-

(oy.8)Jordani memiait Lco Ostiensis, libre in, eapite «6, et alici.
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tiam habeas. Quod tamen tibi in tua vita, non locb

luo, concessuin essecognoscas.
Data Romse, decimo sexto Kalendas Julii, indi-

ctione secunda.

EPISTOLA XXXIX.

ADRAINALDUMEPISCOPUMCUSIANUM.

(Anno 1079.)
De Pergamensis Ecclesimeleclo multa ad se cnmina

Xerlala refert, qum omnia ipso adhortante emen-
dari vull; sin minus, illum aposlolica auctorilate
ab eo diligenter de objectis examinari, absolvi vel
condemnari. De his qni a Simoniacis nescienter
ct sine venalitale ordinali sunl quid seniiendum sta-
tuit.

GREGORIUSepiscopus, scrvus servorum Dei, RAI-

MALDOCumano episcopo, salutem et apostol cam be-

nedictionem.

fua nobis, frater cbarissime, missis lilteris cu-